令和２年１２月２１日

 各剣道スポーツ少年団  殿

各中学校剣道部 殿

各高等学校剣道部 殿

伊津部剣道スポーツ少年団

育成会会長  清 麗 次

第３３回睦剣旗争奪少年剣道大会の開催について（案内）

 師走の候 皆様方におかれましては益々御健勝のこととお慶び申しあげます。日頃は

伊津部剣道スポーツ少年団に対し格別のご協力をいただきありがとうございます。

さて，伊津部剣道スポーツ少年団育成会主催 第３３回睦剣旗争奪少年剣道大会を、

下記のとおり開催いたします。

 部員の日頃の鍛錬の成果を存分に発揮させるとともに、他地区剣道部・スポーツ少年

団等との親睦と交流を図る機会として、本大会を盛り上げていただきますようご案内申

し上げます。

 なお、島内の新型コロナウイルス感染状況によっては、大会を中止する判断を行う場

合もありますので、予めご了承ください。

記

１：大会名  第３３回睦剣旗争奪少年剣道大会

２：大会日程 令和 3 年 1 月 31 日（日）9：00～

３：場所   伊津部小学校 体育館

４：申込先 伊津部剣道スポーツ少年団育成会

      〒894-0006

奄美市名瀬小浜町 27 番 8-203 号

       清 麗次

      TEL：090-9071-9353

      FAX：0997-69-4051

      Email：kiyoshiyym@gmail.com

５：申込期限 令和 3年 1月 20日（水）

 別添の選手申込書を期限内に郵送、ＦＡＸ又はメールにて提出のこと

６：その他

  ※選手名簿には、フリガナを付けてください。

  ※駐車場は、体育館上の空き地をご利用ください（旧プール跡地）

mailto:kiyoshiyym@gmail.com

第 33回 睦剣旗争奪少年剣道大会要項

１．主催 伊津部剣道スポーツ少年団育成会/鹿児島県剣道連盟奄美支部

２．主管 唐浜睦剣 剣道

３．期日 令和 3年 1月 31日（日） 午前 9：00開会

４．会場 伊津部小学校体育館

５．参加資格 剣道スポーツ少年団、各中高校剣道部において稽古に励んでいる児童・

生徒

６．競技規定 全日本剣道連盟試合規則、審判規則及び本大会の実施要項によって実施

７．部 門

 （１）小学生（団体戦）

  （ア）小学生 低学年の部（４年生以下）

  （イ）小学生 高学年の部（５，６年生）

  ※チーム編成は、監督１名、選手３名、補欠１名とし、チーム数は制限しない。選

手が足りない場合は末尾を参照のこと。学年を上げることは可。

 （２）中高生（個人戦）

  （ア）中学生 男子の部

  （イ）中学生 女子の部

  （ウ）高校生の部

８．試合方法

（１）小学生団体戦

（ア）試合はリンクトーナメント法とする。

（イ）試合時間は小学生２分，勝負がつかない場合は引き分けとする。

（ウ）予選リーグにおける引き分けの際は，その都度勝負を決定せずにそのリーグ

終了後，下記の順で勝敗を決め，または代表戦を行う。

（ⅰ）チームの勝ち点による。（勝ち１点，分 0.5点）

（ⅱ）勝者数による

（ⅲ）総本数による

（ⅳ）上記（ⅰ）から（ⅲ）までで順位が決定しない場合は，代表者戦による

リーグ順位決定戦を行い順位を決定する。試合時間は２分の１本勝負とし，

勝負が決するまで延長戦を行う。

（エ）決勝トーナメントにおいてのチームの勝敗は勝者数法によって決する。勝者

数，総本数ともに同数の場合は代表者戦を行う。代表者戦の試合時間は２分の

１本勝負とし，勝負が決するまで延長戦を行う。

（２）中高生 個人戦

（ア）試合はリンクトーナメント法とする。

（イ）試合時間は３分の３本勝負とし，勝負がつかない場合は引き分けとする。

（ウ）予選リーグにおける引き分けの際は，その都度勝負を決定せずにそのリーグ

終了後，下記の順で勝敗を決め，または代表戦を行う。

（ⅰ）チームの勝ち点による。（勝ち１点，分 0.5点）

（ⅱ）勝者数による

（ⅲ）総本数による

（ⅳ）上記により順位が決定しない場合は，順位決定戦を行う。順位決定戦の試

合時間は３分の１本勝負とし，勝負が決するまで延長戦を行う。

（エ）決勝トーナメントにおいて勝負が決しないときは、２分刻みで勝負の決する

まで延長戦を行う。

９.参加料 参加料は１人５００円とする。

１０.申込方法

（１）別紙申込書に保護者承諾を前提とし，申込責任者押印のうえ申し込むこと。

（２）大会出場者は，スポーツ障害保険に加入すること。

１１.申込締切  令和 3 年 1 月 20 日（水）まで。Fax、Email、LINE 可。

１２.申し込み・問い合わせ先

１３. オーダー表及び星取表の提出

  オーダー表は各学校（団）において作成し，試合当日大会本部に提出のこと。

星取表は各チーム２枚作成のこと。

〒894－0006

  鹿児島県奄美市名瀬小浜町 27-8-203

伊津部剣道スポーツ少年団  清 麗次

  携帯 ０９０－９０７１－９３５３

  fax（０９９７）６９－４０５１

  Email：kiyoshiyym@gmail.com

mailto:kiyoshiyym@gmail.com

オーダー表・星取り表の規格

チ
ー
ム
名

先   中   大
50

mm

  220

  mm

90mm

140mm

140mm

140mm

140mm

140mm

  270

  mm

１４.チーム編成について

  チーム編成上，選手が足りない場合，３名編成の場合２名から編成するものとする。

 配置は次のとおりとする。

     ３名編成で選手２名の場合   先鋒・  ・大将 （中堅をあける）

■新型コロナウイルス感染防止のための順守項目

 「大会参加に当たっての確認事項（体調確認票）」を必ず提出すること（選手、保護

者とも）

 体育館入館の前に、必ず検温及び手指の消毒を行うこと。

 体育館入館後は、必ずマスクを着用すること。

 応援の際は、密集しないように心掛け、応援は拍手のみで行うこと。

 会場は感染防止予防対策のため、天候に関係なく窓が解放状態にあるため、各自防

寒対策をお願いします。

： ：

： ：

： ：

： ：

： ：

補 欠

学　年 性　別

【中学・高校生　個人戦の部】

中 堅

補 欠

大 将

チ － ム 名

フ リ ガ ナ

選 手 名 学　年

先 鋒

学校・団体名 監 督 名

責 任 者 名

連 絡 先

住 所

連 絡 先

大 将

フ リ ガ ナ

学　年選 手 名

先 鋒

※記入しきれない場合は、コピ－をして記入・提出して下さい。

第33回　睦剣旗争奪少年剣道大会・選手名簿

【小学校高学年の部】 【小学校低学年の部】

監 督 名

チ － ム 名

監 督 名

性　別
フ リ ガ ナ

学　年選 手 名
フ リ ガ ナ

選 手 名

中 堅

大会参加に当たっての確認事項

フ リ ガ ナ
生年月日 昭・平・令         年     月     日

選手氏名
性  別 男  ・  女

保護者氏名

住   所 〒

連 絡 先

本日の体温           度

以下の項目に☑をお願いします。

有□ 無□ 平熱を超える発熱がある（37.5 度以上）

有□ 無□ 咳（せき）、のどの痛みなどの風邪の症状

有□ 無□ だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）

有□ 無□ 嗅覚や味覚の異常

有□ 無□ 体が重く感じる、疲れやすい等

有□ 無□ 新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触の有無

有□ 無□ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

有□ 無□
過去 14 日以内に入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航

又は国の緊急事態宣言が発せられている地域への訪問がある方